
Projektas 

Nr. TSP-36 

2024-03-13 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ 

SVEIKATOS STIPRINIMAS“ ĮGYVENDINIMUI  

 

2024 m. kovo   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17, 18 

punktais, Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 „Dėl Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą regionuose“ finansavimo gairių patvirtinimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro projekto „Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas“ (toliau – Projektas) paraiškos teikimui ir, gavus 

finansavimą, jo įgyvendinimui.  

2. Prisidėti prie Projekto įgyvendinimo ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų ir apmokėti Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia skiriamo 

finansavimo lėšos, ir netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas iš 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšų. 

3. Pavesti Kazlų Rūdos  savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriui pasirašyti visus 

su Projekto rengimu, teikimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus ir įgyvendinti Projekto veiklas. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                            Mantas Varaška 



                                                           
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

 
Biudžetinė įstaiga, S. Daukanto g. 19-2B, LT-69430 Kazlų Rūda, tel. 8 645 81 340, el. p. 

info@krvsb.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305530393 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai                                           ______________   Nr. ____________ 

                                                                                                Į ______________  Nr. ____________ 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ 

SVEIKATOS STIPRINIMAS“ ĮGYVENDINIMUI  

 

2024-02-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

              Sprendimo projekto tikslas – didinti kokybiškų visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

              Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl projekto „Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojų sveikatos stiprinimas“ (toliau – projektas) įgyvendinimo. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17, 18 punktuose įtvirtintos 

savivaldybių savarankiškosios funkcijos – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, biudžetinių įstaigų išlaikymas), išskyrus visuomenės 

sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės 

sveikatos stebėseną, savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama 

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai.  

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų (patvirtintų Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 24 d. Nr. TS-221) 13 punkte nurodytas pagrindinis biuro veiklos 

tikslas – rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 

teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas. Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti 

kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 

„Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairių patvirtinimo“, 2.8, 5.3 punktai 

numato, kad projektui, kuris įgyvendinamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, skiriamas 

finansavimas iš ES fondų lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

(Projektui, kuris įgyvendinamas Sostinės regione (išskyrus Vilniaus miesto savivaldybės teritoriją), 

skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bendrojo 

finansavimo lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projektui, kuris 

įgyvendinamas Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšų negali viršyti 75 proc. visų 

 

mailto:info@krvsb.lt


tinkamų finansuoti projekto išlaidų), projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia 

projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (arba) partnerio 

(-ių) lėšų. 

             3.  Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: 

              Projekto metu numatoma organizuoti paskaitų, seminarų ir fizinio aktyvumo užsiėmimų 

ciklus, informacinius-šviečiamuosius renginius, stovyklas, kurių metu tikslinės grupės nariai įgaus 

žinių apie psichinės sveikatos stiprinimą, sveiką mitybą, fizinės veiklos skatinimą, žalingų įpročių 

prevenciją, širdies kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto profilaktiką. Planuojama, kad projekto 

veiklose dalyvaus ne mažiau kaip 1746 dalyviai. Projekto tikslinės grupės – vaikai ir jaunimas, 

socialiai pažeidžiami, socialinę riziką (atskirtį) patiriantys asmenys, neįgalūs asmenys, senyvo 

amžiaus asmenys, asmenys, priskiriami pagrindinių lėtinių neinfekcinių ligų didelės rizikos grupėms 

(onkologiniai ligoniai, cukriniu diabetu ir širdies kraujagyslių ligomis sergantys asmenys).  

               Šiuo projektu siekiama prisidėti prie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano I 

problemos „Didelė socialinė atskirtis ir aukštas skurdo rizikos lygis“ sprendimo. Įgyvendinus 

projekte numatytas prevencinio pobūdžio veiklas, tikimasi, kad pagerės Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojų sveikata bei psichologinė gerovė ir atsparumas. 

                Projekto vykdymo vieta – Kazlų Rūdos savivaldybė. Veiklos būtų vykdomos Kazlų Rūdos 

mieste bei Kazlų Rūdos seniūnijose. 

              Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024–2027 m.  

             4.  Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Nėra.  

             5.    Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas 

             6.     Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra.  

             7.    Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra.  

             8.    Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai:  

             Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. 

įsakymu Nr. V-627 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti 

kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“, savivaldybės nuosavos lėšos sudarys 15 proc. arba 52 500 (penkiasdešimt du 

tūkstančius penkis šimtus) eurų Projekto vertės. Europos sąjungos lėšos sudaro 85 proc. arba 297 500 

(du šimtus devyniasdešimt septynis tūkstančius penkis šimtus) eurų. Bendra planuojamo projekto 

vertė – 350 000 (trys šimtai penkiasdešimt tūkstančių) eurų.  

       9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

      10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. 

       11.   Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

       12.   Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

       13.   Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                                  Vesta Stankevičienė 

 

 

 

Vesta Stankevičienė, tel. 8 645  81 340, el. p. vesta.stankeviciene@krvsb.lt 


